



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 16.09.2016 № 875-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте городского хозяйства города Севастополя»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.11.2019 № 2684-р об определении федерального оператора по обращению с отходами I и II классов опасности, Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 30.04.2014 № 6-ЗС «О системе исполнительных органов государственной власти города Севастополя», Указом Губернатора города Севастополя от 31.10.2020 № 90-УГ «О структуре исполнительных органов государственной власти города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 01.02.2016 № 21-ПП «Об утверждении Типового положения об исполнительном органе государственной власти города Севастополя», с целью приведения правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства города Севастополя, утвержденное постановлением Правительства Севастополя от 16.09.2016 № 875-ПП, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительным органом города Севастополя», слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

1.2. Пункты 9.10.16 и 9.10.17 исключить.

1.3. В пункте 9.10.18 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.4. В пункте 9.10.32 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

1.5. Пункт 9.10.60 изложить в следующей редакции:

«9.10.60. Координацию деятельности организаций по осуществлению сбора и вывоза твердых коммунальных отходов.».

1.6. В подпункте 7 пункта 9.12 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

1.7. В подпункте 8 пункта 10 слова «исполнительных органах государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органах города Севастополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

31.08.2022  
№ 400-ПП